
Ladder stitch jako základ pro některé 
další techniky

by Gianelle

Připravíme si rokajl dle našeho výběru – tentokrát si 
klidně vystačíme i s méně pravidelným rokajlem, ve 
stehu se to ztratí. Dále si nachystáme jehlu a  nitě.

V návodu si popíšeme takzvaný „ladder stitch“ nebo 
taky „žebříček“, jeden ze základních stehů.
Začátečníci jej ocení samostatně, pokročilejším 
korálkářům bude s výhodou sloužit jako základ pro 
některé další techniky jako je herringbone nebo cihlový 
steh.

1)
Na nit si navlečeme dva korálky a posuneme je na 
konec naší nitě
←

2)
Oba konce nitě důkladně svážeme k sobě. Pevně 
utahujeme. Měl by nám vzniknout útvar podobný tomu 
na příslušné fotografii. Následně provlečeme niť jedním 
ze dvou korálků tak, aby nit vycházela z jeho dírky ven
→

3)
Navlečeme si jeden další korálek a následně jehlu 
provlečeme tím korálkem, ze kterého nám vycházela 
niť. Provlékáme ovšem z opačné strany než nám nit z 
korálku vychází (na fotce například nit vychází z 
„horní“ strany korálku, jehlu s novým korálkem 
protahujeme ve směru šipek, tedy ze „spodní“ strany 
směrem nahoru)
←



4)
Takovýto útvar nám vznikne po dotažení nitě.
Niť vychází z prostředního korálku

5)
Abychom mohli pokračovat v šití, musíme nit přesunout 
tak, aby vycházela z jednoho z krajních korálků. 
Jednoduše protáhneme jehlu jedním z krajních korálků 
tak, jak značí šipka.

6)
Následně přidáme k našemu žebříčku další korálek, 
obdobně jako v kroku 3)
Mezi oběma kroky je však ten rozdíl, že niť nyní 
vychází ze spodní strany korálku, tudíž navlečeme jeden 
korálek a následně nit protáhneme směrem zhora dolů

7)
Obdobně přidáváme další korálky.
Po přidání korálku se přesuneme do nejbližšího krajního 
korálku a přidáme korálek další, po každém přidání se 
také bude střídat směr, kterým protahujeme jehlu při 
přidání dalších korálků.

Větší obrázky (šířka 500px, výška dle potřeby) naleznete spolu s dalšími fotonávody zde:
http://la-negra.ic.cz/navody/fotonavody.php
S tímto návodem a výrobky podle něj vyrobenými si můžete dělat cokoliv, co uznáte za vhodné ;)

http://la-negra.ic.cz/navody/fotonavody.php

